[image: image1.jpg]

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственного совета

по противодействию коррупции при главе администрации

городского округа Семеновский Нижегородской области
__09 сентября  2014 года_                                                                  №  ___16____
г. Семенов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 глава администрации городского округа Семеновский,

 председателя совета Н.Ф.Носков
Присутствовали:
	Члены совета
	                       Тигина Е.А.

                       Фомичева Л.П.

                       Куприянова Л.Н.

                       Веселов А.Н.

                       Сидельникова Н.Ю.

	Секретарь совета
	                        Молодцова Е.А.

Приглашенные:
	Старший помощник Семеновского городского прокурора
	                       Комлева О.М.

 Директор МКУ «Многофункциональный

 центр предоставления государственных и

 муниципальных услуг в городском округе

 Семеновский»                                                                      Кочнев О.М.
Кворум имеется.

Повестка дня:

I. О мерах, принимаемых органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Нижегородской области по минимазации проявлений «бытовой» коррупции

_______________________________________________________________________
Слушали Молодцову Е.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию «О мерах, принимаемых органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Нижегородской области по минимизации проявлений «бытовой» коррупции

   2. Рекомендовать общему отделу администрации городского округа Семеновский:

  2.1. Продолжить выполнение мероприятий по противодействию коррупционным правонарушениям, в том числе «бытовой» коррупции, в рамках реализации Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014    №226;
2.2. Обеспечить своевременное выявление и урегулирование в соответствии с законодательством конфликта интересов лиц, занимающих должности муниципальной службы в руководителями подведомственных муниципальных учреждениях.
II. О результатах деятельности по обеспечению контроля в сфере размещения заказов для нужд городского округа Семеновский в 2013 году и мерах по устранению нарушений в этой сфере

 ________________________________________________________________________

Слушали: Фомичеву Л.П.

Решили:

1. Принять к сведению информацию о результатах деятельности по обеспечению контроля в сфере размещения заказов для нужд городского округа Семеновский в 2013 году и мерах по устранению нарушений в этой сфере.
2. Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации городского округа Семеновский, являющихся отдельными юридическими лицами, муниципальным учреждениям  осуществлять все закупки товаров и услуг в строгом соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Рекомендовать финансовому управлению администрации городского округа Семеновский осуществлять постоянный контроль за выполнением  структурными подразделениями администрации городского округа Семеновский, являющихся отдельными юридическими лицами, муниципальными учреждениями требований  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
III.   О правовом и методическом обеспечении процесса предоставления муниципальных услуг на территории Нижегородской области  ________________________________________________________________________
Слушали Кочнева О.М.
Решили:

1. Принять к сведению информацию  о правовом и методическом обеспечении процесса предоставления муниципальных услуг на территории Нижегородской области.
2. Рекомендовать структурным подразделениям администрации городского округа Семеновский расширить перечень муниципальных услуг, оказываемых через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь перечнем государственных и муниципальных услуг,  утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2014 года № 496.
Председательствующий                                                                                  Н.Ф.Носков